ATA 09/2022
Reunião Ordinária

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois,
reuniu-se, virtualmente, o Colegiado do PPGEDU, sob a coordenação da
Profa. Raquel Pereira Quadrado, com as seguintes presenças: Estudante
Alisson Souza Correa, Profa. Vânia Alves Martins Chaigar, Profa. Gabriela
Medeiros Nogueira e Prof. Luiz Felipe Alcantara Hecktheuer. 1) Aprovação
da ata 08: A ata foi aprovada. 2) Prorrogação do prazo para a Defesa da
dissertação: Foram aprovadas as solicitações de prorrogação de defesa de
Ana Fervilaine Marques, Ana Roberta Siqueira, Gabriele Pereira, Juliana
Soares, Kellen Oliveira, Luiz Otavio, Mônica Bueno, Robson Soares, Selene
Soares, Vithoria Oleiro e Wilson Navarro. 3) Prorrogação para o prazo de
Qualificação de Mestrado: Foi aprovada a solicitação de prorrogação do
prazo de Qualificação de Mestrado de Lídia Dias. 4) Qualificação: foram
aprovadas as bancas para qualificação de Erasmo dos Santos, Estela de
Castro, Lívia Monteiro, Mara Rubia Pedroso, Sabrina Botelho, Taís Mendes e
Carlos Fernandes Júnior. 5) Concessão de créditos: aprovadas as
solicitações de concessão de créditos de Priscila Mirapalheta, solicitando 4
créditos e Thais Rodrigues, solicitando 10 créditos. 6) Descredenciamento:
O colegiado tomou conhecimento da solicitação de descredenciamento da
professora Gionara Tauchen do Programa. 7) Estágio de Docência - Plano
de ensino: Foi aprovado o plano de ensino para o Estágio de Docência de
Jessica Oliveira. 8) Estágio de Docência - relatório: Foi aprovado o relatório
de Estágio de Docência de Estela Castro. 9) Proficiência: Foram aprovados
os certificados de proficiência apresentados pelas estudantes Ana Fervilaine
e Ana Roberta Siqueira. 10) Relatório de bolsista CAPES: Aprovado o
relatório apresentado pela estudante Estela Castro. 11) Versão Final:
Aprovadas as versões finais submetidas pelas estudantes Ana Laura de
Lima, Denise Prado, Lais Santos e Myrna Gowert. Nada mais havendo a
tratar, lavrou-se a presente Ata que após lida e aprovada será devidamente
assinada.

Profa. Raquel Pereira Quadrado

Profa. Vânia Alves Martins Chaigar

Estudante Alisson Souza Correa

Profa. Gabriela Medeiros Nogueira

Prof. Luiz Felipe Alcantara Hecktheuer

Profa. Joice Araújo Esperança